PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO-RJ

Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública-
Diretoria de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
Rua Professora Marilia Emília Esteves, 691, Centro. CEP: 25.780-000

MEMORANDO 07/2025

Assunto: Solicitação de Autorização para Empenho de Horas de Serviços de

Caminhão Sky Munck

São José, 08 de janeiro de 2025.

Ilustríssimo Senhor Secretário,

                        Em atenção à crescente demanda por serviços de poda de árvores no

município, solicitamos a Vossa Senhoria a devida autorização para o empenho de 300

horas de serviços de caminhão Sky Munck, com o objetivo de realizar as podas

necessárias ao longo de diversas localidades, conforme termo de referencia em anexo.

                         É importante ressaltar que grande parte das árvores a serem podadas

encontra-se em áreas próximas à rede elétrica, o que torna a intervenção ainda mais

urgente e imprescindível. A poda adequada dessas árvores visa não apenas a segurança

das instalações elétricas, mas também a prevenção de possíveis danos à rede, bem como

garantir a segurança dos colaboradores envolvidos nas atividades, que estão expostos a

riscos devido à proximidade da fiação.

                          Diante da situação exposta, destacamos que a realização desses serviços

é fundamental para o bom andamento das operações municipais e para a preservação da

segurança pública.

                         Certo de poder contar com a habitual atenção e colaboração de Vossa

Senhoria, aproveito a oportunidade para reiterar os nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

                       Atenciosamente,

RODRIGO DA VEIGA DE BRITTO PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA

Mat. 6351

Ilustríssimo Senhor

RODRIGO GAMA

MD. Secretário Municipal de Fazenda.

São José do Vale do Rio Preto - RJ

P
ro

ce
ss

o
37

1/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: R
O

D
R

IG
O

 D
A

 V
E

IG
A

 D
E

 B
R

IT
T

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
E

44
A

E
1D

43
F

64
60

E
B

2B
F

86
74

20
F

71
6C

3

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

8E44AE1D43F6460EB2BF867420F716C3

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/8E44AE1D43F6460EB2BF867420F716C3

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/8E44AE1D43F6460EB2BF867420F716C3

		2025-01-09T15:57:24-0300
	RODRIGO DA VEIGA DE BRITTO PEREIRA